No uso das minhas atribuições, AUTORIZO a presente
contratação direta por inexigibilidade de licitação, com
fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021,
objetivando a Locação de Imóvel para abrigar as instalações do
Conselho Tutelar Área II, no valor total de 165.000,00 (cento e
sessenta e cinco  mil reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE
NOVEMBRO DE 2025, 202º ANO DA INDEPENDÊNCIA E
135º DA REPÚBLICA

DÉGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA PONTES.

[...]

Município – CGM e competência que me confere o cargo de
Secretário Municipal de Saúde, AUTORIZO a contratação direta
da empresa INSTITUTO DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA
À SAÚDE MISERICORDAE VULTUS, inscrita no CNPJ sob o
nº 35.816.866/0001-50, para o objeto descrito neste processo com

o valor global de R$ 4.320.000,00 (Quatro milhões, trezentos e
vinte mil reais), nos termos do art. 75 da Lei nº 14.133/2021,
observando-se os princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência. Publique-se. Cumpra-se.
Imperatriz – MA, 30 de Outubro de 2025. FLAMARION DE
OLIVEIRA AMARAL / Secretário Municipal de Saúde -

[...]

O
prazo de vigência da contratação é de 24 (vinte e quatro) meses,
contados da data de sua assinatura, prorrogável sucessivamente
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133,
de 2021. DATA DE ASSINATURA: 30/10/2025. VALOR
GLOBAL: 4.320.000,00 (Quatro milhões, trezentos e vinte mil
reais). Ordenador de Despesas/SEMUS – FLAMARION DE
OLIVEIRA AMARAL/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito